Parts Manual

Manuel de piéces
Manual de piezas

200-2188

Revislon A

[€= Single-Stage, Belt-Drive, Gas Air Compressors

D A un seul étage, actionnement pour courrole, essence compresseur d’air
= De una sola etapa, accionamiento por correa, gasolina compresor de aire

Specification Chart Tableau des spécifications Cuadro de especificaciones
TANK CAPACITY GASOLINE KICK-IN KICK-oUuT
MODEL NO. GALLONS ENGINE PRESSURE PRESSURE
{MODELE) (CAPACITE DU {MOTEUR A CFM CFM (PRESSION (PRESSION DE
(MODELO) RESERVOIR - LITRES) ESSENCE) (Vmin) (Vmin) | D'OUVERTURE) FERM.)
H.P. {(CAPACIDAD DEL (MOTORDE [ @40PSI | @90Psi| (PRESION DE {PRESION DE
(V) TANQUE - LITROS) GASOLINA} | (2,8bar} | (6,3 bar) CONEXION) DESCONEXION)
55Z0B0TIBH | 5.5 HONDA
8 (30) 12,0 10.0 95 125
340) {283) 6,6 bar) (8,6 bar)
50Z080T1BB | 5 sricass | (
STRATTON
9 Questions? See back page. Questions ? Consultez la page final. ¢ Preguntas? Vea la pagina final.

Coleman Powermate Compressors, Inc. P.O. box 206, 118 West Rock Street, Springfield MN 56087

Printed in U.S.A. © 4.95



PARTS DRAWING DESSIN DES PIECES ESQUEMA DE LAS PIEZAS

PN of warning labels {locations A-D)
N/ P des étiquettes dae avertissement
(emplacements A-D}

NUm/P de etiquetas de adverencia
(sitios A-D)

098-1021
098-1022
098-0985
098-1085 (2)

N

L~ g 0

For pump paris sae
pages6 &7

\ " , / 25b
\\\ ’//

2 200-2188




PARTS LIST LISTE DE PIECES LISTA DE LAS PIEZAS

Item PartNo Gty w

Art N2/ P Qié

Ant Nim /P Cant Description Descripcién

1 114-0101 1 Bar, stabilizar..................cocoiceriieininans e BEITE

2 061-0006 1 Selscrew 5/16" x 3/8° ... Tomille fijador

3 006-0091 1 Pully ... Polea

4 148-0016 1 Key, 3/16' sq x1" Ig ....Chavata

5 1450264 1 Tube, transfer, copper .. - Tubo

6 058-0018 2 Compression NUL..............coeeeemeensens Ecrou de comprassion Tuerca de comprassion

7 066-0009 1 Connector, male. ...........ccocecieenecnnn. Connectaur... oo CONBCEOY

8 072-0002 1 Valve, cold start ...........cococienrern.. SOURAPA.....coc v, Valvuia

9 070-0044 1 Unloader ... -..Régulateur de pressmn. ... Dascargador

10 059-0011 4 Screw, 5/16'x1 1/4‘ Ig ..... - B ... Tornillo

11 103-0054 1 Clamp, cable..................... Abrazadara

12 026-0237 1 Cabia, thwottle ... Acelerador

13 A 025-0033 1 Engine, gas, Honda S— Motor

13 & 025-0039 1 Engine, gas, Briggs & Strauon setrerieenes Motor

14 061-0055 2 Screw, #10 x 172" Ig ................. v TOMNillO

15 A 007-0021 1 V-belt ... S " Correa

15 @ 007-0012 1 V-belt.....ccoeeeeenee Coirea

16 1140102 1 Bracket, belt guard. ....Soporte

17 094-0010 2 Pad, vibration............. . Almohadilla

18 142-0062 1 Beltguard ............... v oo PrOMBCLON

19 040-0275 1 Pump .......... Bomba

20 093-0005 3 Plug, button._............... Tapén

21 059-0012 4 Screw, 16" x 1/2"ig. weernTOMIllD

22 114-0006 1 Bracket, beltguard.......... Soporte

23 059-0146 4 Screw, 5/16"x 2 1/4“1g.. Tornillo

24 064-0050 1 Elbow, 80° x 1/2" NPT ....... Codo

25 A @ 150-0053 1 Tank assembly............... ......Ensemble du réservoir ... ......Conjunto de tanque
includes wheel &.............eeervereennnn.. inclut 108 artiCUlo. ..........cccoesvsevessceine incluye los articulo
ftems 25a-25d........ ettt b varene 258-250 ..o ssisni 253-25d

253 072-0001 2 Potcock, 174" NPT......oeceereervererrene Robinet de purge...............ecneenn.. Liave de desagte

250 093-0030 2 Grip, black Poignée Empufiadura

25¢ 061-0036 4 Scrow, #14 x 3/4'(9 ....... .. Vis eerererast e ereseraeaes Tornillo

25d 094-0009 4 Pad, vibration. TMPON........ocrvrerirneireniersencnsrenseneaen Almohadilla

26 032-0024 1 (€= 11T, - O Jauge .......... Manémeiro

27 068-0004 1 Teo, VA NPT ...t esaene Pidceen T T

28 065-0038 1 Nipple, 174 NPTx 3".. ....Manchon fileté .....Niple

29 135-0005 1 Valve, pressure reliaf .. . Soupapa............. Vélvula

30 1140017 2 Brackel, engine........... wrrasersnnas Support..... Soporte

31 059-0149 1 Screw, 5/16"x 1/2°ig... SRR * | SUSRNN Tomilio

a7 060-0083 1 Washer, locktooth....... ..Rondalle............oeoe e Arandela

38 059-0268 1 Screw, 5/16-18 x 1.25",, Vis veerer TOMllG

39 065-0001 1 Nipple, 1/2° NPT x 1 1!2' ............. Manchon fileta................ocorvvvevrvinnss Niple

40 073-0008 1 1/4 tum valve ... crenres SOUPAPG..o.. oo e,

41 061-0110 1 Screw, I10-32 ...... WG

A C55Z080T1BHO0 or HS62080T1BH00
® C50Z080T1BBOO (Seo page 4 & 5)

200-2188




PARTS DRAWING DESSIN DES PIECES ESQUEMA DE LA PIEZAS
Sequence #31,2,384 .
Head bolt sequence sorgue 10 220-300 in-lbs X
Séquence de serrage des boulons sequence #s5,6,748 Waeight-39 lbs.
athte orque to 220-300 in-lbs Qil Capacity {(approx.}-22 oz,
; Min. RPM-700
Secuencia de los pemos del Séquence de serrage daes boulons 1,2, 3 at 4
cabazal serrez & un couple compris entre 220 4 300 in-lbs Max. RMP_—12°°
Séquence de serrage des boulons 5,8, 7 et 8 Max. Ambient Temp.—104°F (40° C)
serraz & un couple compris entre 220 & 300 in-lbs Carrier bolt seq
@ QG @ #de secuenciat,2,3y 4 torque to 170-230 in-lbs
torsién hasta 27, 12 - 35, 16 Nem
® @@ @ !t bouns porion 1.5.5 o4
torsion hasta 22,6 — 31,64 Nem serraz & Un cougle compris

‘Torque 10 50-80 in-lbs

Serrez & un couple compris
entre (50 4 90 in-ibs)

Toersién hasta 5,65 - 10,17 Nem

enire 170 4 230 in-lbs

Secuencia de los permas
del transportador

torsién hasta 19,21 - 25,68
Nem

© e
& &

Torque to 150-250 in-lbs

Torque
Semez

Serrez 4 un couple compris entre
150 4 250 in-lbg

Torsioén hasta 16,95 - 28,25 Nem

to 160-200 in-lbs
& un couple compris entre

160 & 200 in-lba
Torgion hasta 18,08 - 22,6 Nem

Crankcase base sequence
Séquence de serrage de la base

du carter-moteur

Secuencia de a base del carter

®
®

G)@®

@

1019

200-2188




PARTS LIST LISTE DE PIECES

LISTA DE LAS PIEZAS

Pump Assy - Ensamble du pompe - Conjunto de bomba

Item Part No Qty

Art N2/ P Qté D D
Ant Nom /P Cant Dna.ulnﬂnn Dmﬂmlnn
1 0590144 8 Screw reevenreseenenseenesnesnesessesessansenss WIS s
2 0540112 1

3 048-0065 1 Piston assembly........cccc....

4 047-0070 2 Rod.......cooooiviinnenns

5 1  Bearing.....

] 1

7 1

8 3

D=

....Tornillo

Juego de anillos
Conjunto de pistén
Varilla

1
14 051-0013 1
15 049-0040 1
16 046-0150 1
17 077-0065 1
18 059-0145 8
19 062-0002 1
20 056-0019 1 Jauge de niveau
21 043-0142 1 Plaque Placa
.inciut las dlémant 21a & 21b........... incluye los articulo 21a & 21b
21a 046-0152 1 Joint........ v EMpaquetadura
21b 0460151 1 SO eecveemvceersmssserasrrrasrasararsesresemne Empaquetadura
2 042-0068 1
23 019-0168 1
24 019-0171 1
includes rtﬂm 25
25 019-0172 1 FHIBE.......ovcvevvecrrarasssnrenssesereessonsmsesnes f
Avallable service kiis
Part No Description Descrlpllon Descripeion
046-0159 Gaskets, complete set ..... ... JOINIS, jOu complet ... cereenneenn JUNLAS, conjunto completo
1650055 Ovearhaul Kit,........coviiiiiiie e 18U 06 piBCas de réparatmn e nJUEGO de acondicionamiento,
canister filter model le modéle muni d'un fitre en modelo de filtro de lata
includas ring and gasket sets, boite incluye conjuntos de anillo y
and valve plate assembly comprend das jeux de Junta, conjunto de la vélvula
bagues et de joints,
rassembiage de Ia plaque et
da joints, 'assemblage de la
plaque de la soupape
Wem2 Ring sel054.0112
IMPORTANT: Ringa must be assembled with colored stripes In the position shown below and In the follewing numerical sequence:
INPORTANT: Assomblez les sagments en velilant & ce que les rayures colordes solent & la posilion représenide chdeesous of
conformémant 4 la séquence numérique suivante:
:mum: Loa anilios deben instalarse con las rayas ooloreadas an la poaicion indicada abajo y an la secuencia numerica
019-0171 & TAPER FACE FING FAYUBE BLANCHE (b gasihe de fsomament
5 SEGMENT A FAIBLE CONICITE RAYA BLANCA (izquinrda de sberbura}
5. ANILLO PARA SUPERFICIE CONICA
4. SCRAPER GROOVE RING
4. SEGMENT RACLEUR D'HUILE
4. ANILLO RASPADOR
3. RAIL, top
9, ARAET DE CHEMINEMENT, aupérieur
3. CARRIL, parte superior
1. EmeDgrn g:gm
IMPORTANT: 1 ANNILO EXPANSOR.
Hole must face down to prevent 2. RAIL, batiom
moisture collection z aﬂgﬁﬁ_f’;ﬁ:‘f‘:‘x“m‘ Inférieur
Nota: Once the rings are in place, rotale them sa the gaps are
ﬂoannuoo':aj?ﬂ.?m que ks sagments sont instalkés, vm.gv;g;i ORANGE STRIPE
tourr;lelzn—nl::d-rapnauquohmummm AAYURE JAUNE OU ORANGE
Nota: Una voe qu 50 hayan cokocada los anilos, grekos de A fache do Tecartament)
manera qua las aberturas no queden alineadas. ANARANJADA (izquierda de aberura)
200-2188 5




